ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»___________2024 г.  №________
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление
Администрации города Великие Луки
От 30.11.2022 № 3291 «Об утверждении
муниципальной программы «Содействие
экономическому развитию и инвестиционной
деятельности в городе Великие Луки»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,

постановлением  Администрации  города  Великие  Луки  от  18.10.2018  №  1988  «Об

утверждении  положения  о  порядке  разработки,  формирования,  реализации  и  оценки

эффективности  муниципальных  программ  города  Великие  Луки»,    Администрация

города  Великие  Луки  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  муниципальную программу  «Содействие  экономическому  развитию и

инвестиционной деятельности  в  городе  Великие  Луки»,  утвержденную постановлением

Администрации города Великие Луки от 30.11.2022 № 3291 следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Строку паспорта, касающуюся ресурсного обеспечения программы, изложить в

следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы составит 48 272,4 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета – 48 272,4 тыс. руб. в
т.ч. по годам:
2023 – 9 489,2 тыс. руб.
2024 – 9 695,8  тыс. руб.
2025 – 9 695,8 тыс. руб.
2026 – 9 695,8 тыс. руб.
2027 – 9 695,8 тыс. руб.

ПРОЕКТ

2. В приложении № 1 к подпрограмме:

2.1. Строку паспорта, касающуюся ресурсного обеспечения подпрограммы, изложить

в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы
составит 48 272,4 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета – 48 272,4 тыс. руб. в т.ч. по годам:
2023 – 9 489,2 тыс. руб.
2024 – 9 695,8  тыс. руб.
2025 – 9 695,8 тыс. руб.
2026 – 9 695,8 тыс. руб.
2027 – 9 695,8 тыс. руб.

2.2.  Строку паспорта, касающуюся целевых показателей подпрограммы, дополнить

строкой следующего содержания: «4. Количество полос информационных материалов ор-

ганов местного самоуправления напечатанных при выпуске периодических печатных изда-

нии».

2.3.  Строку  паспорта,  касающуюся  ожидаемых  конечных  результатов  реализации

подпрограммы, дополнить строкой следующего содержания:  «Ежегодное опубликование

не менее 860 полос информационных материалов органов местного самоуправления в пе-

риодических печатных изданиях».

2.4. В разделе «II. Приоритеты муниципальной политики области в сфере реализации

подпрограммы,  описание  цели,  задач  подпрограммы,  целевые  показатели  достижения

цели, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» после абзаца 18:

-  «Количество  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  получивших

информационно-консультационные  услуги,  определяется  исходя  из  фактически

предоставленных  услуг  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  в  рамках

исполнения муниципального задания МАУ «Бизнес-инкубатор «Новация»

дополнить абзацем следующего содержания:

- «Количество полос информационных материалов органов местного самоуправления

напечатанных  при  выпуске  периодических  печатных  издании,  определяется  на  основе

фактических  напечатанных  полос  информационных  материалов  органов  местного

самоуправления,  некоммерческими  организациями,  осуществляющим  производство  и

(или)  выпуск  периодических  печатных  изданий,  учредителем  (соучредителем)  которых

является орган местного самоуправления».

2.5. В разделе «II. Приоритеты муниципальной политики области в сфере реализации

подпрограммы,  описание  цели,  задач  подпрограммы,  целевые  показатели  достижения

цели, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» после абзаца 22:

-  «Ежегодное  обеспечение  не  менее  500  единиц  субъектов  малого  и  среднего

предпринимательства (физических лиц) информационно-консультационными услугами»

дополнить абзацем следующего содержания:

-  «Ежегодное  опубликование  не  менее  860  полос  информационных  материалов

органов местного самоуправления в периодических печатных изданиях».

3.  В  приложении №  2  «Перечень  основных  мероприятий  муниципальной  программы

«Содействие экономическому развитию и инвестиционной деятельности в городе Великие Луки»

к программе строку 1.1.3. изложить в следующей редакции:

1.1.3.

Основное мероприятие 3:
Поддержка некоммерче-

ских организаций
осуществляющих произ-
водство и (или) выпуск

периодических печатных
изданий

Администрация
города    Вели-

кие Луки
2023 2027

Ежегодное предостав-
ление поддержки не
менее 1 организации

осуществляющей
производство и (или)
выпуск периодиче-

ских печатных изда-
ний;

Ежегодное опублико-
вание не менее 860

полос информацион-
ных материалов орга-

нов местного само-
управления в перио-
дических печатных

изданиях

Доля исполненных
мероприятий по под-
держке некоммерче-

ских организаций
осуществляющих

производство и (или)
выпуск периодиче-

ских печатных изда-
ний;

Количество полос ин-
формационных мате-

риалов органов
местного самоуправ-
ления напечатанных

при выпуске периоди-
ческих печатных из-

дании

4.  Приложения № 3, № 4, № 5, № 6 к программе изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1, № 2, № 3, № 4 к настоящему постановлению.

5.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению

Администрации  города  великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в  газете

«Великолукская  правда»  и  разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы  Администрации  города  по  вопросам  экономического   развития  и  финансовой

политики С. В. Бураченка.

Глава Администрации города                                                                                     А. Г. Беляев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
Администрации города                                                                            С. В. Бураченок

Начальник финансового управления       Н. В. Дмитриева

Начальник правового управления
Администрации города                                                                          М. Е. Максимова

И.о. Председателя комитета экономики                                                       Е. А. Косых

Управляющая делами
Администрации города                                                                                 Н. В. Ильина

Рассылка: Финансовое управления – 1 экз., Комитет экономики – 1 экз.